
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

12.01.2023 № 08 

 

Про затвердження Порядку надання одноразової матеріальної допомоги на 

поховання військовослужбовців, які брали безпосередню участь у бойових діях 

з початку збройної агресії російської федерації та соціальної підтримки на 

поховання учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, 

військовослужбовців, які брали безпосередню участь у бойових діях з початку 

збройної агресії російської федерації (домовина, ритуальна атрибутика тощо) 

 

Відповідно до статті 34 Закону Україну „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Закону України „Про поховання та похоронну справу“, Бюджетного 

кодексу України, керуючись рішенням сорок четвертої сесії восьмого скликання 

від 23.12.2022 № 466 „Про затвердження Комплексної програми соціального 

захисту та соціального забезпечення населення на 2023 рік“ виконком міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Порядок надання одноразової матеріальної допомоги на 

поховання військовослужбовців, які брали безпосередню участь у бойових діях 

з початку збройної агресії російської федерації та соціальної підтримки на 

поховання учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, 

військовослужбовців, які брали безпосередню участь у бойових діях з початку 

збройної агресії російської федерації (домовина, ритуальна атрибутика тощо), 

(додається). 

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету  

Пирятинської міської ради від 24.06.2022 № 206 „Про затвердження Порядку 

надання одноразової матеріальної допомоги на поховання військовослужбовців, 

які брали безпосередню участь у бойових діях з початку збройної агресії 

російської федерації та соціальної підтримки на поховання учасників 

антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, військовослужбовців, які 

брали безпосередню участь у бойових діях з початку збройної агресії російської 

федерації (домовина, ритуальна атрибутика тощо)“. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

12.01.2023 № 08 

 

Порядок 

надання одноразової матеріальної допомоги на поховання військовослужбовців, 

які брали безпосередню участь у бойових діях з початку збройної агресії 

російської федерації та соціальної підтримки на поховання учасників 

антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, військовослужбовців, які 

брали безпосередню участь у бойових діях з початку збройної агресії російської 

федерації (домовина, ритуальна атрибутика тощо) 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Цей порядок визначає механізм надання одноразової матеріальної 

допомоги на поховання військовослужбовців, які брали безпосередню участь у 

бойових діях з початку збройної агресії російської федерації та соціальної 

підтримки на поховання учасників антитерористичної операції, операції 

об’єднаних сил, військовослужбовців, які брали безпосередню участь у бойових 

діях з початку збройної агресії російської федерації (домовина, ритуальна 

атрибутика тощо) відповідно до статті 14 Закону України „Про поховання та 

похоронну справу“ в частині організації поховання і ритуального 

обслуговування та Комплексної програми соціального захисту та соціального 

забезпечення населення на 2023 рік, затвердженої рішенням сорок четвертої сесії 

восьмого скликання від 23.12.2022 № 466. 

1.2. Цей порядок розповсюджується на членів родини та осіб, які 

зобов’язалися поховати померлого учасника антитерористичної операції, 

операції об’єднаних сил, військовослужбовців, які брали безпосередню участь у 

бойових діях з початку збройної агресії російської федерації, які на момент 

смерті були зареєстровані або проживали на території Пирятинської міської 

територіальної громади. 

 

2. Умови надання одноразової матеріальної допомоги на поховання 

військовослужбовців, які брали безпосередню участь у бойових діях 

з початку збройної агресії російської федерації 

 

2.1. Підставою для надання одноразової матеріальної допомоги на 

поховання військовослужбовців, які брали безпосередню участь у бойових діях 

з початку збройної агресії російської федерації, одному з членів родини, є 

письмова заява особи до виконавчого комітету Пирятинської міської ради. 

У разі наявності неповнолітніх дітей заяву подає мати (батько) або опікун 

чи піклувальник з обов’язковим документальним підтвердженням (свідоцтво про 

народження дитини, рішення суду про призначення опіки). 



До заяви додаються: 

паспорт громадянина України; 

довідка про реєстраційний номер облікової картки платників податків або 

серію та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та офіційно повідомили про це відповідальний орган державної 

податкової служби і мають відмітку у паспорті); 

витяг з державного реєстру актів цивільного стану громадян; 

копія свідоцтва про смерть; 

довідка військовослужбовця, що засвідчує участь в бойових діях з початку 

збройної агресії російської федерації; 

свідоцтво про шлюб, для виплати матеріальної допомоги дружині 

(чоловіку); 

свідоцтво про народження військовослужбовця, для виплати матеріальної 

допомоги батькам; 

довідка з реквізитами банківського рахунку заявника. 

2.2. Одноразова матеріальна допомога на поховання надається одному з 

членів родини військовослужбовця. 

До кола членів родини військовослужбовця належать його дружина чи 

чоловік, їхні діти і батьки. 

Фінансування матеріальної допомоги здійснюється на картковий рахунок 

заявника відповідно до рішення  виконавчого комітету Пирятинської міської 

ради в розмірі 15000,00 (п’ятнадцять тисяч гривень 00 копійок) грн. 

 

3. Умови надання соціальної підтримки на поховання учасників 

антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, військовослужбовців, 

які брали безпосередню участь у бойових діях з початку збройної агресії 

російської федерації (домовина, ритуальна атрибутика тощо) 

 

3.1. Соціальна підтримка здійснюється шляхом відшкодування витрат за 

ритуальну атрибутику фізичній особі-підприємцю на поховання учасників 

антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, військовослужбовців, які 

брали безпосередню участь у бойових діях з початку збройної агресії російської 

федерації на банківський рахунок за надання ритуальних послуг або виконавцю 

волевиявлення, яка здійснила поховання за письмовою заявою особи (виконавця 

волевиявлення) або фізичної особи-підприємця до виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради. 

До заяви додаються: 

договір-замовлення на організацію та проведення поховання з надавачем 

ритуальних послуг; 

документ, що підтверджує вартість наданих ритуальних послуг; 

копія свідоцтва про смерть; 

копія документа, що підтверджує віднесення особи померлого (загиблого) 

до зазначеної категорії. 

3.2. Безоплатно надаються такі послуги: 



надання домовини; 

ритуальної атрибутики тощо. 

3.3.Фінансування витрат на соціальну підтримку на поховання учасників 

антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, військовослужбовців, які 

брали безпосередню участь у бойових діях з початку збройної агресії російської 

федерації, проводиться за рахунок коштів бюджету Пирятинської міської 

територіальної громади у межах передбачених видатків, затверджених на 

відповідний бюджетний період відповідно до рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради. 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 


